
Poznaj podstawy „nowej normalności”. Do tej prawdziwej
będziemy wracać etapami
data aktualizacji: 2020.04.16

Z koronawirusem przyjdzie nam żyć może nawet dwa lata - ocenił podczas dzisiejszej (16
kwietnia) konferencji prasowej Minister Zdrowia Łukasz Szumowski. Do normalnego życia,
zarówno tego gospodarczego, jak i społecznego będziemy wracać etapami. Pierwszy z
czterech etapów wejdzie w życie w najbliższy poniedziałek, 20 kwietnia; kolejne - w
zależności od tego, jak będzie się rozwijała sytuacja epidemiczna.

- W ramach nowej rzeczywistości gospodarczej chcemy zaproponować dzisiaj
nowe reguły. Zasada trzech I - Izolacja, Identyfikacja i Informatyzacja - mówił
podczas dzisiejszej konferencji Premier PR Mateusz Morawiecki. - Izolacja - musimy
zachować właściwy dystans i nosić maseczki. Identyfikacja - będziemy coraz
lepiej starali się opanować sztukę badania, kto z kim miał kontakty.
Informatyzacja - jak najwięcej pracy zdalnie i cyfrowych procesów.
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Pierwszy etap znoszenia ograniczeń związanych z koronawirusem będzie miał miejsce od 20
kwietnia. Co dokładnie się wtedy zmieni? Zobacz na załączonych infografikach. 
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Powrót do normalności został podzielony na cztery etapy. 

- Jesteśmy w sytuacji absolutnie bez precedensu. Trzeba zastrzec możliwość, że
jeśli szybciej będzie się wypłaszczać krzywa zarażeń, to będziemy mogli
przyspieszać łagodzenie reguł społecznych i gospodarczych, ale jeżeli nie, to
będziemy czekać dłużej - zapowiedział premier. - Pokazujemy drogę, która chcę,
żeby była pełna nadziei, ale musi oznaczać utrzymywanie dyscypliny społecznej.
Ta nadzieja to powrót do w miarę normalnego funkcjonowania w gospodarce i
społeczeństwie - dodał. - Znajdujemy się w zupełnie nowej rzeczywistości, która
niestety przez dłuższy czas będzie z nami i musimy się nauczyć w niej żyć. Za
nami trudny czas wyrzeczeń, ale przed nami trudny czas walki z koronawirusem
w ramach obostrzeń, które chcemy łagodzić. Widzimy, że polskie społeczeństwo
dobrze reaguje na obowiązek kwarantanny i na te obostrzenia. Jesteśmy
przekonani, że kilka z nich możemy poluzować w racjonalny sposób. Walka z
koronawirusem dziś się nie kończy, ale przechodzimy do kontrofensywy.
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